EDITAL Nº 19/2022/REIT - DGP/IFRO, DE 31 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SEI Nº 23243.001896/2022-19
DOCUMENTO SEI Nº 1551514

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
pelo Art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia –
IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; e considerando os
autos do Processo SEI nº 23243.001896/2022-19, TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições e
divulgação da relação de candidatos aptos ao envio da documentação comprobatória do Programa de
Incentivo à Qualificação – PIQ do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO,
exercício 2022/1, regido pelo Edital nº 18/2022/REIT - DGP/IFRO (SEI nº 1542764), de 23/03/2022.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS AO ENVIO
DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA

Nº Nome
Servidor: Unidade

Tempo de
efetivo

exercício
no quadro

permanente
do IFRO

Conceito da
avaliação de
desempenho

Nível do
curso

pretendido

Disponibilidade
de oferta do

curso

Instituição
ofertante

Contemplado
em edital

anterior do
PIQ

Total
Geral de
Pontos

Valor do
auxílio ao

mês

Valor do
auxílio de
mar a jul-

2022

Situação da
Inscrição

Apto ao envio
da

documentação?

1
Sankeis Pacheco

de Oliveira da
Silva

Vilhena 6 20 4 25 10 5 70 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

2 Edmilson Maria
de Brito** Cacoal 12 20 2 25 10 0 69 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

3
Patrícia

Camargo de
Sousa

Reitoria 9 20 4 25 5 5 68 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

4 Bruna Angélica
Borges Ariquemes 9 20 2 25 5 5 66 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

5
Fabrício

Gurkewicz
Ferreira

Ji-Paraná 8 20 2 25 5 5 65 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

6 Dham Khlisman
Velozo da Silva

Colorado do
Oeste 4 20 4 25 5 5 63 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

7 Hendy Barbosa
Santos Jaru 4 20 2 25 10 0 61 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

8 Geovana da
Costa Oliveira** Ji-Paraná 15 20 4 10 5 5 59 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

9 Eduardo Egidio
Vicensi Deliza Vilhena 7 20 2 25 5 0 59 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

10
Vilmar

Rodrigues da
Silva**

Colorado do
Oeste 25 20 8 0 5 0 58 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada SIM

11
Elizabeth

Cavalcante de
Lima**

Porto Velho
Calama 6 20 2 25 5 0 58 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

12 Aurino dos
Santos

Colorado do
Oeste 25 20 8 0 5 0 58 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada SIM

13 Elenice Norma
Doenha Moura Cacoal 12 20 4 10 5 5 56 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

14 Tiago Luis
Cipriani** Ariquemes 11 20 8 0 10 5 54 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada SIM

15 Renata Souza
Santos

Colorado do
Oeste 6 20 8 10 5 5 54 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada SIM

16 Braz Manzoli Colorado do
Oeste 25 15 8 0 5 0 53 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada SIM

17
Felipe Henrique
da Silva Santos

**
Cacoal 4 20 8 10 5 5 52 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada SIM

18
Jackson

Henrique da
Silva Bezerra **

Ji-Paraná 10 20 2 10 5 5 52 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada SIM

19 Edeli Diogo de
Oliveira (***) Ji-Paraná 13 20 4 10 5 0 52 R$ 500,00 R$ 1.000,00 Homologada*** SIM

20 Misley Alzíria da
Silva Estevão Vilhena 6 20 4 10 5 5 50 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

21

Larissa Cristina
Torrezani

Starling Reinicke
**

Cacoal 7 20 2 10 5 5 49 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

22 Márcia Cristina
Tesser

Colorado do
Oeste 10 20 4 10 5 0 49 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

23 Hilton Lopes
Junior ** Jaru 6 20 2 10 5 5 48 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

24 Cidênia Pereira
Batista ** Cacoal 9 20 4 10 5 0 48 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

25 Ellen Vieira
Pacífico ** (*) Ji-Paraná 9 20 4 10 5 0 48 R$ 500,00 R$ 2.000,00 Homologada* NÃO

26
Laura de Paula
Leite Weiss **

(*)
Vilhena 9 20 4 10 5 0 48 R$ 500,00 R$ 2.000,00 Homologada* NÃO

27
Leandro
Ferrarezi Porto Velho

Calama 3 5 4 25 5 5 47 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/03/2022

Edital 19 (1551514)         SEI 23243.001896/2022-19 / pg. 1

Valiante Calama

28 Maria Rita Berto
de Oliveira **

Porto Velho
Calama 13 20 2 0 5 5 45 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

29
Regiani Leal
Dalla Martha

Couto **
Ji-Paraná 13 20 2 0 5 5 45 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

30 Gisely Storch do
Nascimento **

Colorado do
Oeste 8 20 2 10 5 0 45 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

31
Alexandre da

Silva Machado
**

Ji-Paraná 9 20 6 0 10 0 45 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada NÃO

32 Sílvio Francisco
do Vale (*) Vilhena 6 20 4 10 5 0 45 R$ 500,00 R$ 1.500,00 Homologada* NÃO

33 Elaine Lucio
Loeblin Ji-Paraná 12 20 2 0 5 5 44 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

34 Marília Assis
dos Santos ** Jaru 5 20 8 0 10 0 43 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada NÃO

35

Joyce Lara
Araujo da
Fonseca
Garcez**

Porto Velho
Zona Norte 6 20 2 10 5 0 43 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

36
Lizianne de

Matos Emerick
**

Colorado do
Oeste 7 20 6 0 10 0 43 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada NÃO

37 Maiela Aranda
Johnson

Porto Velho
Zona Norte 10 15 8 0 10 0 43 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada NÃO

38
Samanta

Margarida
Milani **

Cacoal 10 20 2 0 5 5 42 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

39 Jessica Danila
Krugel Nunes ** Ariquemes 10 20 2 0 5 5 42 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

40
Naara Cristina

Campos
Monteiro

Cacoal 6 20 6 0 10 0 42 R$ 200,00 R$ 1.000,00 Homologada NÃO

41 Tiago Roberto
Silva Santos Cacoal 9 20 2 0 5 5 41 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

42
Elias de Abreu
Domingos da

Silva**
Ji-Paraná 6 20 4 0 5 5 40 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

43
Jefferson

Antonio dos
Santos

Ji-Paraná 6 20 4 0 5 5 40 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

44 Laffert Gomes
Ferreira da Silva

Porto Velho
Calama 7 20 2 0 5 5 39 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

45 Rafael Vieira ** Ji-Paraná 6 20 2 0 5 5 38 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

46
Flavio de
Almeida

Andrade Lico **
Vilhena 6 20 2 0 5 5 38 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

47
Maria Enísia

Soares de Souza
**

Guajará-
Mirim 5 15 8 0 10 0 38 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada NÃO

48
Ingrid Letícia

Menezes
Barbosa

Cacoal 11 20 2 0 5 0 38 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

49 Samuel Lamarão
Alves Monticeli

Porto Velho
Calama 9 20 2 0 5 0 36 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

50 Paulo Fernando
Campagnolli ** Ji-Paraná 6 20 4 0 5 0 35 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

51 Thiago José
Sampaio Kaiser Cacoal 8 20 2 0 5 0 35 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

52 Nathan Lima da
Silveira ** Ariquemes 5 20 4 0 5 0 34 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

53 Alana Mara
Kolln Jaru 7 20 2 0 5 0 34 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

54 Magda Oliveira
Pinto

Colorado do
Oeste 6 20 2 0 5 0 33 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

55 Marciane de
Souza

Colorado do
Oeste 5 20 2 0 5 0 32 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

56
Jelysson

Macedo Amorim
França

Ji-Paraná 2 5 8 10 5 0 30 R$ 300,00 R$ 1.500,00 Homologada NÃO

57 Elaine Lima da
Fonseca

Colorado do
Oeste 2 5 2 10 5 0 24 R$ 500,00 R$ 2.500,00 Homologada NÃO

* O nº de auxílios não será integral pois o curso se iniciará após março/2022
** Desempate conforme item 10
*** Contemplado parcialmente conforme Item 7.2

1.1 Estão aptos ao envio das documentações comprobatórias os classificados até o limite total do recurso
disponível para este edital, conforme item 4.1, R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Havendo montante residual
ou desistência de candidatos, o candidato subsequente da lista de homologação poderá ser contemplado.

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nº Nome Servidor: Unidade
/Campus: Motivo

1 Mauricio Jesus Marques
Júnior Ji-Paraná Não atende ao item 3, subitem 3.1, alíneas "L" e "N" do Edital nº

18/2022/REIT-DGP

2 Claudemir Miranda
Barboza Cacoal Não atende ao item 3, subitem 3.1, alíneas "L" e "N" do Edital nº

18/2022/REIT-DGP

3 Carlos Eduardo Santana
Azevedo Jaru Não atende ao item 3, subitem 3.1, alíneas "L" e "N" do Edital nº

18/2022/REIT-DGP

4 Márcia Cristina Florêncio
Fernandes Moret Jaru Não atende ao item 3, subitem 3.1, alíneas "L" e "N" do Edital nº

18/2022/REIT-DGP

Edital 19 (1551514)         SEI 23243.001896/2022-19 / pg. 2

5 Eudóxia Lottie Silva
Moura Ariquemes Não atende ao item 3, subitem 3.1, alíneas "L" e "N" do Edital nº

18/2022/REIT-DGP

6 Cléber de Oliveira
Ferreira Ji-Paraná Não atende ao item 3, subitem 3.1, alíneas "L" e "N" do Edital nº

18/2022/REIT-DGP

7 Fabricio Fini Michelis Colorado do
Oeste

Não atende ao item 3, subitem 3.1, alíneas "L" e "N" do Edital nº
18/2022/REIT-DGP

8 Maria Ivanilse Calderon
Ribeiro

Porto Velho
Zona Norte

Não atende ao item 3, subitem 3.1, alínea "K" e item 5, subitem 5.5,
alínea "C" do Edital nº 18/2022/REIT-DGP

Este Edital entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Uberlando Tiburtino Leite , Reitor, em 31/03/2022, às
19:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1551514
e o código CRC E2BAF2C6.

Referência: Processo nº 23243.001896/2022-19 SEI nº 1551514

Edital 19 (1551514)         SEI 23243.001896/2022-19 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 19 (1551514)